
   

Bitte notieren:  
Der 36. Stampfl Berglauf mit der Oberbayerischen Berglaufmeisterschaft findet am 2. April 2022 statt. 

Der SC Haag freut sich auf Ihr Kommen. 

 
Nähere Informationen: www.Stampfl-Berglauf.de 

 

 
 

 

Ergebnisliste 
 

3. Haager Freyungslauf 
am 6. November 2021 in Haag 

 
 
 
 Veranstalter   : SC Haag e.V. 
 Organisation   : Karl Köstler 
 
 Schirmherr   : 1. Bürgermeisterin Sissi Schätz 
 
 Zeitmessung   : Hillebrand Martin 
  
 
 Sanitätsdienst   : Rotes Kreuz Haag 
     
 Streckenlängen  : 500m / 1000m / 3000m / 6000m 
 Wetter    : Sonniges Herbstwetter 
 
 Teilnehmer 
 am Start   : 83 
 im Ziel    : 83 
 
 
 Tagessieger Hauptlauf  : Eder, Michael (PTSV Rosenheim)   23:02,0 min. 

Tagessiegerin Hauptlauf : Zerrer, Lea (SC Haag)    30:38,8 min. 
 
 
 Tagessieger Jugendlauf : Glück, Vitus (SC Haag)    14:21,2 min. 

Tagessiegerin Jugendlauf : Wollboldt, Jule (SC Haag)    15:15,2 min. 
 
 
Tagessieger Schülerlauf I : Grandl, Valentin (TSV 1880 Wasserburg)   2:32,2 min. 

 Tagessiegerin Schülerlauf I : Neumann, Anna-Maria (SC Haag)    2:45,8 min. 
  
 
 Tagessieger Schülerlauf II : Königsbauer, Elias (TSV 1880 Wasserburg)  4:23,1 min. 

Tagessiegerin Schülerlauf II : Ott, Finja (TSV 1880 Wasserburg)    4:25,5 min. 

 



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste AK Freyungslauf Schüler I

Schülerinnen D
1. 163 Neumann, Anna Maria 2012 w SC Haag 0:02:45,80

2. 179 Glück, Maria 2012 w SC Haag 0:02:55,30

3. 107 Wollboldt, Mona 2013 w SC Haag 0:02:56,00

4. 239 Dresp, Isabella 2013 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:02,30

5. 240 Leb, Eva 2013 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:03,30

6. 244 Pauker, Lena 2012 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:07,20

7. 231 Lemmen, Frieda 2014 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:11,10

8. 232 Misch, Anna-Maria 2014 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:16,00

9. 238 Scheuring, Johanna 2014 w TSV 1880 Wasserburg 0:03:31,50

10. 146 Gropp, Amelie 2012 w SC Haag 0:03:38,40

Schüler D
1. 245 Grandl , Valentin 2012 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:32,20

2. 52 Meier-Echtler, Emanuel 2012 m SC Haag 0:02:34,60

3. 115 Oppermann, Tim 2013 m SC Haag 0:02:35,00

4. 243 Grasberger, Julian 2012 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:41,20

5. 284 Mader, Jonas 2012 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:47,40

6. 242 Löwisch, Jonas 2012 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:52,10

7. 213 Grasberger, Lukas 2015 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:54,50

8. 290 Kappel, Emil 2014 m TSV 1880 Wasserburg 0:02:57,90

9. 149 Kanowski, Jonathan 2014 m SC Haag 0:02:59,50

10. 210 Eder, Maxi 2015 m TSV 1880 Wasserburg 0:03:04,90

11. 209 Dirmeier, Max 2015 m TSV 1880 Wasserburg 0:03:11,80

12. 227 Leb, Vinzent 2014 m TSV 1880 Wasserburg 0:03:12,20

13. 220 Kleischmantat, Malu 2015 m TSV 1880 Wasserburg 0:04:12,40

Anzahl: 23

Seite 106.11.2021 18:34:02



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste AK Freyungslauf Schüler II

Schülerinnen C
1. 283 Ott, Finja 2010 w TSV 1880 Wasserburg 0:04:25,53

2. 247 Sontheimer, Leni 2011 w TSV 1880 Wasserburg 0:04:30,47

3. 269 Scheidegger, Sophia 2010 w TSV 1880 Wasserburg 0:04:49,56

4. 265 Feldmeier, Maria 2010 w TSV 1880 Wasserburg 0:04:55,23

5. 246 Schimpflingseder, Lina 2011 w TSV 1880 Wasserburg 0:04:57,70

6. 196 Vital, Klara 2011 w SC Haag 0:05:01,36

7. 248 Rappolder, Eva 2011 w TSV 1880 Wasserburg 0:05:04,76

8. 255 Radlmair, Carlotta 2011 w TSV 1880 Wasserburg 0:05:18,94

9. 254 Ganslmeier, Veronika 2011 w TSV 1880 Wasserburg 0:06:22,14

Schüler C
1. 261 Königsbauer, Elias 2010 m TSV 1880 Wasserburg 0:04:23,08

2. 141 Liebmann, Leon 2010 m SC Haag 0:04:37,56

3. 120 Oppermann, Lukas 2011 m SC Haag 0:04:46,84

4. 289 Zerrer, Levi 2010 m SC Haag 0:04:53,69

5. 271 Trattner, Michael 2010 m TSV 1880 Wasserburg 0:05:11,23

6. 249 Kern, Felix 2011 m TSV 1880 Wasserburg 0:05:13,64

Anzahl: 15

Seite 106.11.2021 18:30:21



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste AK Freyungslauf Jugend

Schülerinnen B
1. 193 Vital, Mira 2009 w SC Haag 0:18:37,89

w. Jugend B
1. 294 Wollboldt, Jule 2004 w SC Haag 0:15:15,62

2. 174 Noppl, Magdalena 2004 w 0:25:09,18

w. Jugend A
1. 170 Neuner, Sophia 2003 w 0:23:09,43

Schüler B
1. 189 Glück, Vitus 2008 m SC Haag 0:14:21,18

2. 325 Mayerhofer, Ludwig 2008 m SC Haag 0:14:53,26

m. Jugend B
1. 287 Blinninger, Lukas 2005 m SC Haag 0:16:55,42

Anzahl: 7

Seite 106.11.2021 18:45:22



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Altersklasse Verein Zeit

Ergebnisliste Freyungslauf Hauptlauf

w
1. 42 Zerrer, Lea 2005 Frauen SC Haag 0:30:38,82

2. 207 Gacia, Veronika 1992 Frauen WSV Zellerreit 0:31:14,56

3. 114 Wollboldt , Regina 1976 W40 SC Haag 0:33:25,39

4. 31 Unterholzner, Maria 1968 W50 TV Altötting 0:37:39,95

5. 282 Steinegger, Regina 1995 Frauen WSV Zellerreit 0:37:43,45

6. 306 König-Latein, Christine 1980 W40 TSV Babensham e.V. 0:38:19,90

7. 307 Panzer, Veronika 1997 Frauen WSV Zellerreit 0:39:35,93

m
1. 300 Eder, Michael 1987 M30 PTSV Rosenheim 0:23:03,03

2. 278 Grasberger, Matthias 1983 M30 TSV 1880 Wasserburg 0:25:23,34

3. 60 Müller, Robert 1987 M30 Hasenbande 0:25:54,50

4. 96 Glück, Quirin 2001 Männer SC Haag 0:26:11,04

5. 288 Wiethaus, Simon 1990 M30 0:26:37,51

6. 292 Thaler, Hans 1967 M50 SC Haag 0:27:15,64

7. 129 Hammerl, Wolfgang 1974 M40 Team Erdinger Alkoholfrei 0:27:23,04

8. 156 Meicher-Echtler, Heinz 1969 M50 SC Haag 0:28:03,59

9. 50 Kirst, Boris 1971 M50 SC Haag 0:28:33,35

10. 280 Bernhard, Thomas 1997 Männer WSV Zellerreit 0:29:04,62

11. 291 Heinrich, Johann 1976 M40 SC Haag 0:29:21,68

12. 279 Mitterer, Andreas 1988 M30 SC Haag 0:29:47,35

13. 281 Kirchlechner, Johannes 1995 Männer WSV Zellerreit 0:30:17,76

14. 151 Heinze, Achim 1971 M50 0:30:26,28

15. 338 Mayerhofer, Maxi 2005 Männer SC Haag 0:30:38,37

16. 326 Kreischer, Nici 2004 Männer SC Haag 0:30:39,18

17. 32 Gaigl, Christoph 2006 Männer SC Haag 0:30:39,57

18. 47 Stangassinger, Quirin 2003 Männer SC Haag 0:30:52,57

19. 335 Mayerhofer, Zeno 2007 Männer SC Haag 0:30:53,03

20. 205 Treiber, Ingo 1964 M50 SC Haag 0:31:43,96

21. 128 Oppermann, Kai 1977 M40 SC Haag 0:32:41,92

22. 293 Geier, Herbert 1955 M60 Nordic Team Klingenbrunn 0:33:14,96

23. 175 Kanowski, Sascha 1983 M30 0:33:46,18

24. 285 Nageldisk, Thomas 1970 M50 LG Mettenheim 0:34:15,04

25. 72 Beran, Gerhard 1966 M50 LG Mettenheim 0:36:12,53

26. 320 Weißenbacher, Hans 1956 M60 SG Immergrün Aising 0:39:01,92

27. 169 Bautsch, Guido 1981 M40 0:41:47,34

Anzahl: 34

Seite 106.11.2021 18:48:06



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste AK Freyungslauf Hauptlauf

Frauen
1. 42 Zerrer, Lea 2005 w SC Haag 0:30:38,82

2. 207 Gacia, Veronika 1992 w WSV Zellerreit 0:31:14,56

3. 282 Steinegger, Regina 1995 w WSV Zellerreit 0:37:43,45

4. 307 Panzer, Veronika 1997 w WSV Zellerreit 0:39:35,93

W40
1. 114 Wollboldt , Regina 1976 w SC Haag 0:33:25,39

2. 306 König-Latein, Christine 1980 w TSV Babensham e.V. 0:38:19,90

W50
1. 31 Unterholzner, Maria 1968 w TV Altötting 0:37:39,95

Männer
1. 96 Glück, Quirin 2001 m SC Haag 0:26:11,04

2. 280 Bernhard, Thomas 1997 m WSV Zellerreit 0:29:04,62

3. 281 Kirchlechner, Johannes 1995 m WSV Zellerreit 0:30:17,76

4. 338 Mayerhofer, Maxi 2005 m SC Haag 0:30:38,37

5. 326 Kreischer, Nici 2004 m SC Haag 0:30:39,18

6. 32 Gaigl, Christoph 2006 m SC Haag 0:30:39,57

7. 47 Stangassinger, Quirin 2003 m SC Haag 0:30:52,57

8. 335 Mayerhofer, Zeno 2007 m SC Haag 0:30:53,03

M30
1. 300 Eder, Michael 1987 m PTSV Rosenheim 0:23:03,03

2. 278 Grasberger, Matthias 1983 m TSV 1880 Wasserburg 0:25:23,34

3. 60 Müller, Robert 1987 m Hasenbande 0:25:54,50

4. 288 Wiethaus, Simon 1990 m 0:26:37,51

5. 279 Mitterer, Andreas 1988 m SC Haag 0:29:47,35

6. 175 Kanowski, Sascha 1983 m 0:33:46,18

M40
1. 129 Hammerl, Wolfgang 1974 m Team Erdinger Alkoholfrei 0:27:23,04

2. 291 Heinrich, Johann 1976 m SC Haag 0:29:21,68

3. 128 Oppermann, Kai 1977 m SC Haag 0:32:41,92

4. 169 Bautsch, Guido 1981 m 0:41:47,34

M50
1. 292 Thaler, Hans 1967 m SC Haag 0:27:15,64

2. 156 Meicher-Echtler, Heinz 1969 m SC Haag 0:28:03,59

3. 50 Kirst, Boris 1971 m SC Haag 0:28:33,35

4. 151 Heinze, Achim 1971 m 0:30:26,28

5. 205 Treiber, Ingo 1964 m SC Haag 0:31:43,96

6. 285 Nageldisk, Thomas 1970 m LG Mettenheim 0:34:15,04

7. 72 Beran, Gerhard 1966 m LG Mettenheim 0:36:12,53

M60
1. 293 Geier, Herbert 1955 m Nordic Team Klingenbrunn 0:33:14,96

2. 320 Weißenbacher, Hans 1956 m SG Immergrün Aising 0:39:01,92

Anzahl: 34

Seite 106.11.2021 15:04:39



3. Freyungslauf 2021

Platz Startnr. Name Jahrg. Altersklasse Verein Zeit

Ergebnisliste Freyungslauf Hobby

w
1. 286 Wendl, Katharina 2000 Frauen SC Haag 0:17:48,85

2. 126 Oppermann, Yvonne 1978 W40 SC Haag 0:18:29,52

3. 100 Schalk, Monika 1967 W50 LG Mettenheim 0:19:35,34

4. 133 Dommermuth, Stefanie 1966 W50 0:21:34,89

Anzahl: 4

Seite 106.11.2021 18:44:30


